

**Lucrari pentru evacuarea apelor  
pluviale dintre str. Ciocirlei si  
str. M. Viteazul din or. Cricova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1**

**Evacuarea apelor pluviale**

**Valoarea de deviz 368 947,49 lei**

Intocmit in prețuri curente 21.07.2026

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                     | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                           |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                         | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Rigola pentru evacuarea apelor pluviale</b>                                                                                                                         |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC03D1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV | 100 m3 | 1,80                                  | 1 327,50<br>0,00                      | 2 389,50<br>0,00       |
| 2      | TsA20C                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare                     | m3     | 42,00                                 | 306,85<br>306,85                      | 12 887,70<br>12 887,70 |
| 3      | TsE01B                      | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu                                                                             | 100m2  | 1,20                                  | 796,10<br>796,10                      | 955,32<br>955,32       |
| 4      | TsI50A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                                                                            | t      | 410,70                                | 24,32<br>0,00                         | 9 988,22<br>0,00       |
| 5      | DA11B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire H=10 cm                                    | m3     | 22,00                                 | 1 116,96<br>156,75                    | 24 573,12<br>3 448,50  |
| 6      | CP16B                       | Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe L4-8 (L=3000 H=530, A=780 mm)      | buc    | 72,00                                 | 2 453,97<br>137,75                    | 176 685,55<br>9 918,00 |

| 1 | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                  | 4        | 5      | 6                  | 7                               |
|---|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------------|---------------------------------|
| 7 | RpAcE09A | Refacerea rosturilor prin interiorul canalelor vizitabile                                                                                                                                                          | m        | 144,00 | 157,50<br>123,50   | 22 680,69<br>17 784,00          |
| 8 | CA03F    | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C20/25, turnare cu mijloace clasice, (sectoarele monolite) | m3       | 5,00   | 2 543,54<br>365,75 | 12 717,72<br>1 828,75           |
| 9 | CA03F    | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C20/25, turnare cu mijloace clasice, (pinten)              | m3       | 1,045  | 2 543,52<br>365,75 | 2 657,98<br>382,20              |
|   |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                       | lei      |        |                    | 265 535,80                      |
|   |          | <i>Asigurari sociale</i>                                                                                                                                                                                           | 24,00 %  |        |                    | 11 329,07                       |
|   |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                       | 100,00 + |        |                    | 276 864,88                      |
|   |          | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                  | 4,00 %   |        |                    | 7 500,87                        |
|   |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                       | 100,00 + |        |                    | 284 365,74                      |
|   |          | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                         | 6,00 %   |        |                    | 17 061,94                       |
|   |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                       | 100,00 + |        |                    | 301 427,69                      |
|   |          | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                          | 2,00 %   |        |                    | 6 028,55                        |
|   |          | <b>Total Rigola pentru evacuarea apelor pluviale<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                          |          |        |                    | <b>307 456,24<br/>47 204,47</b> |

|  |  |                                          |         |  |  |                                 |
|--|--|------------------------------------------|---------|--|--|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei     |  |  | 307 456,24                      |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % |  |  | 61 491,25                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         |  |  | <b>368 947,49<br/>47 204,47</b> |

Intocmit

S.C. "ELIGIBIL-CON" S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari pentru evacuarea apelor  
pluviale dintre str. Ciocirlei si  
str. M. Viteazul din or. Cricova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1  
Evacuarea apelor pluviale**

**Valoarea de deviz 368 947,49 lei**

Intocmit in prețuri curente 21.07.2026

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|----------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 20,8552 | 95,00 | 1 981,24         |
| 2. | 7123030012500 | Montator P.B          | h-om | 93,60   | 95,00 | 8 892,00         |
| 3. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 36,30   | 95,00 | 3 448,50         |
| 4. | 7129090010600 | Drenor-canalist       | h-om | 187,20  | 95,00 | 17 784,00        |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 145,716 | 95,00 | 13 843,02        |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 13,218  | 95,00 | 1 255,71         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>47 204,47</b> |

**Material:**

|     |               |                                                          |     |        |          |                   |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-------------------|
| 1.  | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm     | m3  | 4,466  | 580,00   | 2 590,28          |
| 2.  | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm     | m3  | 26,818 | 580,00   | 15 554,44         |
| 3.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3  | 0,36   | 490,00   | 176,40            |
| 4.  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500            | kg  | 115,20 | 2,64     | 304,13            |
| 5.  | 266310210025  | Beton C20/25                                             | m3  | 6,2891 | 1 950,00 | 12 263,75         |
| 6.  | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)                           | m3  | 0,288  | 1 550,00 | 446,40            |
| 7.  | 2664102101206 | Mortar pentru tencuiala M 100-T                          | m3  | 3,0845 | 1 550,00 | 4 780,98          |
| 8.  | 2666122800600 | Element prefabricat L4-8 (L=3000 H=530, A=780 mm)        | buc | 72,72  | 2 080,00 | 151 257,60        |
| 9.  | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 3,30   | 35,00    | 115,50            |
| 10. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                            | m3  | 0,70   | 35,00    | 24,50             |
| 11. | 4100126202818 | Apa                                                      | m3  | 0,2203 | 35,00    | 7,71              |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>                    |     |        |          | <b>187 521,68</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                  |      |       |        |           |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------|
| 1. | 2922140006000 | Macara pe pneuri                                                 | h-ut | 32,40 | 450,00 | 14 580,00 |
| 2. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 4,554 | 600,00 | 2 732,40  |
| 3. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc      | h-ut | 5,31  | 450,00 | 2 389,50  |
| 4. | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                             | h-ut | 3,627 | 55,00  | 199,49    |
| 5. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                    | h-ut | 0,72  | 150,00 | 108,00    |

|    |               |                                               |      |         |        |                  |
|----|---------------|-----------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 6. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                          | h-ut | 1,5112  | 450,00 | 680,04           |
| 7. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                             | h-ut | 31,2132 | 320,00 | 9 988,22         |
| 8. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,33    | 400,00 | 132,00           |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>           |      |         |        | <b>30 809,65</b> |

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 307 456,24 |
| TVA   | 20,00 % | 61 491,25  |

**Total deviz: 368 947,49**

Intocmit S.C. "ELIGIBIL-CON" S.R.L  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria or. Cricova  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari pentru evacuarea apelor pluviale    Investitor Primaria or. Cricova**  
**dintre str. Ciocirlei si str. M. Viteazul din or.**  
**Cricova**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                   | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                           |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                         | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Rigola pentru evacuarea apelor pluviale</b>                                                                                                                         |        |                                        |                      |                        |
| 1       | TsC03D1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV | 100 m3 |                                        |                      | 1 327,50<br>0,00       |
|         | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                               | h-ut   | 2,9500                                 | 450,00               | 1 327,50               |
| 2       | TsA20C                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare                     | m3     |                                        |                      | 306,85<br>306,85       |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                      | h-om   | 3,2300                                 | 95,00                | 306,85                 |
| 3       | TsE01B                      | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu                                                                             | 100m2  |                                        |                      | 796,10<br>796,10       |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                      | h-om   | 8,3800                                 | 95,00                | 796,10                 |
| 4       | TsI50A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                                                                            | t      |                                        |                      | 24,32<br>0,00          |
|         | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0760                                 | 320,00               | 24,32                  |
| 5       | DA11B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere H=10 cm                                   | m3     |                                        |                      | 1 116,96<br>156,75     |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                   | h-om   | 1,6500                                 | 95,00                | 156,75                 |
|         | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                      | m3     | 0,2030                                 | 580,00               | 117,74                 |
|         | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                      | m3     | 1,2190                                 | 580,00               | 707,02                 |
|         | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                  | m3     | 0,1500                                 | 35,00                | 5,25                   |
|         | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                          | h-ut   | 0,2070                                 | 600,00               | 124,20                 |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                             | h-ut   | 0,0150                                 | 400,00               | 6,00                   |
| 6       | CP16B                       | Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe L4-8 (L=3000 H=530, A=780 mm)      | buc    |                                        |                      | 2 453,97<br>137,75     |
|         | 7123030012500               | Montator P.B                                                                                                                                                              | h-om   | 1,3000                                 | 95,00                | 123,50                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om   | 0,1500                                 | 95,00                | 14,25                  |
|         | 2664102100001               | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                            | m3     | 0,0040                                 | 1 550,00             | 6,20                   |
|         | 2666122800600               | Element prefabricat L4-8 (L=3000 H=530, A=780 mm)                                                                                                                         | buc    | 1,0100                                 | 2 080,00             | 2 100,80               |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3     | 0,0012                                 | 35,00                | 0,04                   |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                             | kg     | 1,6000                                 | 2,64                 | 4,22                   |
|         | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                         | m3     | 0,0050                                 | 490,00               | 2,45                   |
|         | 2922140006000               | Macara pe pneuri                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4500                                 | 450,00               | 202,50                 |
| 7       | RpAcE09A                    | Refacerea rosturilor prin interiorul canalelor vizitabile                                                                                                                 | m      |                                        |                      | 157,50<br>123,50       |
|         | 7129090010600               | Drenor-canalist                                                                                                                                                           | h-om   | 1,3000                                 | 95,00                | 123,50                 |
|         | 2664102101206               | Mortar pentru tencuiala M 100-T                                                                                                                                           | m3     | 0,0210                                 | 1 550,00             | 33,20                  |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                       | m3     | 0,0015                                 | 35,00                | 0,05                   |
|         | 2952270007602               | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0050                                 | 150,00               | 0,75                   |
| 8       | CA03F                       | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in                                                                                                                               | m3     |                                        |                      | 2 543,54               |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7        |
|---|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|   |               | fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C20/25, turnare cu mijloace clasice, (sectoarele monolite)                                |      |        |          | 365,75   |
|   | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                              | h-om | 3,4500 | 95,00    | 327,75   |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4000 | 95,00    | 38,00    |
|   | 266310210025  | Beton C20/25                                                                                                                                                                                          | m3   | 1,0250 | 1 950,00 | 2 028,74 |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1000 | 35,00    | 3,55     |
|   | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,6000 | 55,00    | 33,00    |
|   | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,2500 | 450,00   | 112,50   |
| 9 | CA03F         | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C20/25, turnare cu mijloace clasice, (pinten) | m3   |        |          | 2 543,52 |
|   |               |                                                                                                                                                                                                       |      |        |          | 365,75   |
|   | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                              | h-om | 3,4500 | 95,00    | 327,75   |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4000 | 95,00    | 38,00    |
|   | 266310210025  | Beton C20/25                                                                                                                                                                                          | m3   | 1,0250 | 1 950,00 | 2 028,75 |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1000 | 35,00    | 3,55     |
|   | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,6000 | 55,00    | 33,00    |
|   | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,2500 | 450,00   | 112,48   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**S.C. "ELIGIBIL-CON" S.R.L**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Primaria or. Cricova**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.